
 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Пограничного 

муниципального округа от 18.02.2025 № 170 «Об утверждении размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования Пограничного муниципального округа в группе кратковременного 

пребывания детей в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Жариковская средняя общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа» в с. Богуславка  

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                    

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Приморского края от 22 января 2025 года № 30-пп «Об установлении максимального 

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных                   

и муниципальных образовательных организациях Приморского края, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, на 2025 год и плановый период 

2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Приморского края от 20 октября 

2022 года № 713-пп «О мерах поддержки семей участников специальной операции», 

постановлением от 26 октября 2022 года № 728-пп «О внесении изменений                        

в постановление Правительства Приморского края от 20 октября 2022 года №713-пп      

«О мерах поддержки семей участников специальной военной операции»,  

Администрация Пограничного муниципального округа  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление Администрации Пограничного муниципального округа                    

от 18.02.2025 №170 «Об утверждении размера родительской платы за присмотр и 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

15.07.2025                                         п. Пограничный                                         № 783  

 

 



 

 

уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования Пограничного муниципального округа в группе 

кратковременного пребывания детей в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Жариковская средняя общеобразовательная 

школа Пограничного муниципального округа» в с. Богуславка» внести следующие 

изменения: 

-  в пункте 3 исключать абзац 6; 

 - в пункте 3 абзац 3 читать в новой редакции: «Освобождение от платы, 

взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих программы дошкольного образования, предоставляется 

на период нахождения родителя (законного представителя) воспитанника в зоне 

специальной военной операции, а также действует не менее чем до конца года, 

следующим за годом, в котором, будет завершена СВО.  

Меры поддержки оказываются бессрочно: 

-членам семей погибших участников СВО; 

-участникам СВО, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья 

или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной службы, 

служебных обязанностей (выполнении задач) в ходе СВО, выполнения задач по 

отражению вооруженного вторжения на территорию РФ, в ходе вооруженной 

провокации на Государственной границе РФ и территориях субъектов РФ, 

прилегающих к районам проведения СВО, исполнение обязанностей по содействию 

выполнению указанных задач и членам их семей». 

        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации   

и Думы Пограничного муниципального округа. 

        3.  Контроль за выполнением постановления возложить на советника главы 

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике      

В.А. Шарову.  

 

 

Глава муниципального округа - 

глава Администрации                                                                               О.А. Александров 

муниципального округа                                                                            

 

 

О.Н. Азевич 

   21- 6- 61 


